



EKSEMPEL

Svenne- og kompetanseprøve i seilmakerfaget

Navn på kandidat:	
Tidsramme:	
Prøvested/bedrift:	

FAGFORNYELSEN, LK 2020



Prøveleder:	Mobil:
Epost leder:	
Prøvemedlem:	
Epost medlem:	
Navn tilsynsrepresentant:	
Epost:	

Prøven skal avholdes innenfor rammene av normalarbeidstid hvis ikke annet er avtalt.

Oppgaven og vurdering er basert på læreplanen i faget. Den finner du her:

[Læreplan i seilmakerfaget \(SEI03-02\) \(udir.no\)](#)

Kjerneelementene i faget er:

Tegning og design

Kjerneelementet tegning og design handler om prosessen fra praktisk oppmåling til arbeidsbeskrivelse. Videre handler det om å forstå de fysiske kreftene som påvirker seil og form, og se dette i sammenheng med seilbåt og rigg. Det innebærer å måle og lage nøyaktige tegninger som grunnlag for å designe et funksjonelt produkt. Videre handler kjerneelementet om å velge løsninger ut fra tradisjonelle tegnemetoder og designuttrykk og å bruke digitale ressurser i arbeidet.

Verktøy og materialkunnskap

Kjerneelementet verktøy og materialkunnskap handler om valg og bruk av tradisjonelle og moderne produksjonsverktøy og vedlikehold av disse. Videre handler det om å forstå sammenhengen mellom kundens behov og valg og bruk av tradisjonelle og nye materialer og ny teknologi. Det handler også om å følge gjeldende regelverk for helse, miljø og sikkerhet.

Produksjon og vedlikehold

Kjerneelementet produksjon og vedlikehold handler om prosessene knyttet til konstruksjon og sammenstilling av et funksjonelt seil. Videre handler det om å forstå sammenhengen mellom de aerodynamiske prinsippene og de moderne og tradisjonelle byggemetodene ved produksjon, reparasjon og vedlikehold av seil. Det innebærer å følge bransjens kvalitetsstandarder.

Kunderådgivning og markedsforståelse

Kjerneelementet kunderådgivning og markedsforståelse handler om å forstå sammenhengen mellom kundens behov og valg av praktiske løsninger knyttet til seil og seilrelaterte produkter. Det innebærer å formidle arbeidsprosessen og prissette produkter og tjenester.

Vurderingsgrunnlag:

Vurderingskriterier	Kompetansenivå:	Kjennetegn på måloppnåelse
Tegning og design	Meget godt bestått	Kandidaten utviser meget god forståelse for sammenhengen og helheten i arbeidet fra praktisk oppmåling til arbeidsbeskrivelse. Meget god kunnskap om de fysiske kreftene som påvirker seil og form, og ser dette i sammenheng med seilbåt og rigg. Utfører meget nøyaktige målinger og tegninger som grunnlag for å designe et funksjonelt produkt. Velger bevisst og selvstendig løsninger ut fra tradisjonelle tegnemetoder og designuttrykk og bruker digitale ressurser på en meget god måte i arbeidet.



	Bestått	<p>Kandidaten utviser god forståelse for sammenhengen og helheten i arbeidet fra praktisk oppmåling til arbeidsbeskrivelse.</p> <p>God kunnskap om de fysiske kreftene som påvirker seil og form, og ser dette i sammenheng med seilbåt og rigg.</p> <p>Utfører gode målinger og tegninger som grunnlag for å designe et funksjonelt produkt. Velger løsninger ut fra tradisjonelle tegnemetoder og designuttrykk og bruker digitale ressurser på en god måte i arbeidet.</p>
	Ikke bestått	<p>Kandidaten utviser lite forståelse for sammenhengen arbeidet som omhandler praktisk oppmåling og arbeidsbeskrivelse.</p> <p>Ikke tilfredsstillende kunnskap om de fysiske kreftene som påvirker seil og form, og ser ikke dette i sammenheng med seilbåt og rigg.</p> <p>Utfører lite gode målinger og tegninger som grunnlag for å designe et funksjonelt produkt. Velger ikke løsninger ut fra tradisjonelle tegnemetoder og designuttrykk og bruker digitale ressurser på en lite god måte i arbeidet.</p>
Verktøy og materialkunnskap HMS	Meget godt bestått	<p>Kandidaten har en bevisst holdning til, og meget god kunnskap om, valg og bruk av tradisjonelle og moderne produksjonsverktøy og vedlikehold av disse.</p> <p>Meget god forståelse for sammenhengen mellom kundens behov og valg og bruk av tradisjonelle og nye materialer og ny teknologi.</p> <p>Gjeldende regelverk for helse, miljø og sikkerhet er gjennomgående fulgt i oppgaven.</p>
	Bestått	<p>Kandidaten viser god kunnskap om valg og bruk av tradisjonelle og moderne produksjonsverktøy og vedlikehold av disse.</p> <p>God forståelse for sammenhengen mellom kundens behov og valg og bruk av tradisjonelle og nye materialer og ny teknologi.</p> <p>Gjeldende regelverk for helse, miljø og sikkerhet er fulgt i stor grad i oppgaven.</p>
	Ikke bestått	<p>Kandidaten viser lite kunnskap om valg og bruk av tradisjonelle og moderne produksjonsverktøy og vedlikehold av disse.</p>



		<p>Ikke tilfredsstillende forståelse for sammenhengen mellom kundens behov og valg og bruk av tradisjonelle og nye materialer og ny teknologi. Gjeldende regelverk for helse, miljø og sikkerhet er ikke ivaretatt i oppgaven.</p>
Produksjon og vedlikehold	Meget godt bestått	<p>Kandidaten har meget høy kompetanse om prosessene knyttet til konstruksjon og sammenstilling av et funksjonelt seil.</p> <p>Sammenhengen mellom de aerodynamiske prinsippene og de moderne og tradisjonelle byggemetodene ved produksjon, reparasjon og vedlikehold av seil kommer tydelig frem i oppgaven.</p> <p>Bransjens kvalitetsstandarder er fulgt i alle ledd.</p>
	Bestått	<p>Kandidaten har god kompetanse om prosessene knyttet til konstruksjon og sammenstilling av et funksjonelt seil.</p> <p>Sammenhengen mellom de aerodynamiske prinsippene og de moderne og tradisjonelle byggemetodene ved produksjon, reparasjon og vedlikehold av seil kommer gjenspeiles godt i oppgaven.</p> <p>Bransjens kvalitetsstandarder er fulgt i alle ledd.</p>
	Ikke bestått	<p>Kandidaten har lite kompetanse om prosessene knyttet til konstruksjon og sammenstilling av et funksjonelt seil.</p> <p>Sammenhengen mellom de aerodynamiske prinsippene og de moderne og tradisjonelle byggemetodene ved produksjon, reparasjon og vedlikehold av seil er ikke vist i oppgaven.</p> <p>Bransjens kvalitetsstandarder er ikke fulgt i oppgaven.</p>
Kunderådgivning og markedsforståelse	Meget godt bestått	<p>Kandidaten forstår meget godt sammenhengen mellom kundens behov og valg av praktiske løsninger knyttet til seil og seilrelaterte produkter.</p> <p>Arbeidsprosessen formidles på en meget god måte og prissettingen av produkter og tjenester er utarbeidet på en grundig måte.</p>
	Bestått	<p>Kandidaten viser god forståelse for sammenhengen mellom kundens behov og valg av praktiske løsninger knyttet til seil og seilrelaterte produkter.</p>



		Arbeidsprosessen formidles på en god måte og prissettingen av produkter og tjenester er utarbeidet tilfredsstillende.
	Ikke bestått	Kandidaten viser lite forståelse for sammenhengen mellom kundens behov og valg av praktiske løsninger knyttet til seil og seilrelaterte produkter. Arbeidsprosessen formidles på en lite god måte og prissettingen av produkter og tjenester er ikke utarbeidet godt nok.

Prøvenemnda skal gå gjennom oppgaven og forklare vurderingsgrunnlaget sammen med kandidaten ved oppstart av prøven.

Legitimasjon:

Type dokumentasjon: